je záväzok Postupcu postúpiť spoločnosti Debitum ku dňu účinnosti postúpenia pohľadávky na 
penále z poistného voči zdravotníckym zariadeniam, ktoré bolo ku dňu 30. júna 2022 po lehote 
splatnosti. Postupca touto Zmluvou o postúpení pohľadávok postúpil spoločnosti Debitum 
pohľadávky v počte 23 pohľadávok v celkovej výške 93 009 960,76 Eur (slovom deväťdesiattri 
miliónov deväťtisícdeväťstošesťdesiat a sedemdesiatšesť centov). Zoznam pohľadávok ku dňu 
podpísania Zmluvy o postúpení pohľadávok, na ktoré sa táto Zmluva o postúpení pohľadávok 
vzťahuje, je uvedený v Prílohe číslo 1 Zmluvy o postúpení pohľadávok (ďalej len „Pohľadávky“).

1.9 Záväzkami sa rozumejú záväzky PZS voči Sociálnej poisťovni (pôvodný veriteľ) vzniknuté

[...]

3.1 Celková odmena za splnenie predmetu zmluvy podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo 
výške: Cena bez DPH: 3 000,00 eur

DPH:20%,t.j. 600,00 eur
Cena celkom s DPH: 3 600,00 eur (slovom: tristisícšesťsto eur).

3.2 Debitum si bude k odmene bez DPH uplatňovať DPH vo výške podľa právnych predpisov platných 
v čase vzniku daňovej povinnosti. Ak počas trvania tejto zmluvy dôjde k zmene výšky sadzby DPH

vzťahujúcej sa na plnenia upravené touto zmluvou, nevyžaduje sa úprava tejto zmluvy formou

[...]

Deň účinnosti deň pripísania Odplaty vo výške a spôsobom uvedeným v Článku IV Zmluvy,
postúpenia

Odplata má význam uvedený v Článku IV, bod 1. tejto Zmluvy

Pohľadávky znamenajú pohľadávky Postupcu na penále, viažuce sa na poistné, ktoré bolo
ku dňu 30. júna 2022 po lehote splatnosti, v počte 23 pohľadávok v celkovej

výške 93 009 960,76 Eur (deväťdesiattrimiliónovdeväťtisícdeväťstošesťdesiat 
eur a sedemdesiatšesť centov) ku dňu podpísania tejto Zmluvy. Zoznam 
Pohľadávok, na ktoré sa táto Zmluva vzťahuje, je uvedený v Prílohe číslo 1 
tejto Zmluvy.

Príloha číslo 1 je zapracovaná do tejto Zmluvy a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.